Lib. 1, tit. 7, constit. 6, cujus initium, *Eos*. Clerici et monachi, qui ab orthodoxis deficientes, Eutychianistæ facti fuerint, extra Romanam rempublicam pelluntur, et tanquam hæretici pœnis hæreticorum subjiciuntur.

Lib. 1, tit. 9, constit. 12, cujus initium, *Cœlicolarum*. Cœlicolæ, nisi fidem orthodoxam sectati fuerint, tanquam hæretici puniuntur.

Lib. 11, tit. 6, constit. 8, cujus initium, *Nemo*. Nemo, qui a religione Christianorum est alienus, inter advocatos refertor, ex violatione legis amis-

## Annibalis Fabroti notæ.

(50) Lib. 1, tit. 3, const. 32. Quod hic dicitur de exsecutore orthodoxo, non puto exstare in d. const. 52, nisi ita voluerint interpretari verba § Præterea, ne dum exsecutoris pertinet et avura proteritas, etc. In versione autem lege: In universum enim, etc.

(51) Lib. 1, t. 4, const. 5. Vide ad d. constit. 5.

(52) Vel collegii vel ergastiarum. Lege, vel collegii etc.

(53) Interveniante cura præf. Ad quem d. l. 6 scripta est; perperam enim in quibusdam legitur Gennadio P. V. pro præfecto Augustali.

sionem officii formidaturus et bonorum publicationem, et exsilium perpetuum.

Lib. v, tit. 1, constit. 5, cujus initium, *Mulier*. Potest sponsa, quæ cum hæretico sponsalia contraxit, propterea quod ille sit hæreticus, sponsalibus renuntiare. Quippe duntaxat arrhas, quas accepit, restituit. Idem locum habet, si sponsus quidem Christianus sit, sponsa vero non orthodoxa.

Lib. x, tit. 31, constit. 49 (54), cujus initium, *Omnes*. Quicumque curiali conditioni sunt obnoxii. cujuscunque sectæ vel religionis existant, ad impedienda munera tenentur.

Legito quoque novellam post codicem editam 50, cujus initium est, *Ne liberentur a curiali conditione Judæi*, et cætera. Nam in ea reperies, nullum hæreticum a curiali conditione liberari, nec ipsos testimonium posse dicere, nisi cum de aliquo. Ilicus dubitat, quasi qui curialis sit, et o collegiis, aut numero curialium aufugiat.

#### TITULUS VI.

*Ne sanctum baptisma iteretur, hoc est, ne rebaptizatio fiat.*

I. Episcopus, qui secundo baptizat (55) eundem, loco movetur (56)

II. Qui rebaptizat orthodoxum (57), una cum ipso afficitur ultimo supplicio, si quidem illius erat ætatis, quæ criminis esset capax.

III. Non permittitur hæreticis, ut orthodoxum hominem ingenuum, vel ærvm, ad baptismum suum perducant: nec uti servis suis, necdum ipsorum fidei conjunctis, prohibeant, ne ad religionem orthodoxam accedant. Qui fecerit, vel in se fieri passus fuerit, vel non detulerit, ingenuus quidem exsilio plectitur, et libris auri decem multatur, nec uterque (58) donandi, vel testandi facultatem habet. Præses vero, qui non vindicaverit, aut in exsequendo modicus fuerit, iisdem pœnis est obnoxius.